Проект

	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__.__.2015 г.
	с. Благовещенка

	№ __

Об обеспечении пожарной безопасности

населенных пунктов в осеннее - зимний

пожароопасный период 2015-2016г.
Во исполнение  Федерального Закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Благовещенского сельсовета руководствуясь статьей 38 Устава, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов Благовещенского сельсовета в осеннее - зимний пожароопасный период 2015-2016 год согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

       3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».

         Глава сельсовета                                                                      В.Н. Чумакова

Приложение №1
к постановлению № __
от __.__.2015  г
ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов Благовещенского сельсовета в осеннее - зимний пожароопасный период 2015-2016 г.г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Разработка планов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории Благовещенского сельсовета.
	до 01.11.15г
	Глава сельсовета, зав.учреждениями,

директора школ

	2
	Организация и проведение сходов граждан, по вопросам соблюдения требования пожарной безопасности в условиях осенне-зимнего пожарного  периода при эксплуатации печей и электронагревательных приборов.
	до 20.11.15г
	Глава сельсовета, руководители организаций

	3
	Проведение опашки территорий объектов и населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам
	до 15.11.2015 г
	Глава сельсовета

	4
	Запрещение поджогов травы, сжигания мусора на территории и в черте населенных пунктов
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава сельсовета, руководители организаций

	5
	Оказание содействия в ремонте печного отопления и электросетей многодетным семьям, одиноко проживающим инвалидам и людям преклонного возраста
	до 15.12.2015
	Глава сельсовета,
Соц. работник

	6
	Восстановление отсутствующих указателей улиц, номеров домов, мест расположения пожарных гидрантов.
	до 15.11.2015
	Глава сельсовета

	7
	Проведение проверок правил и мер пожарной безопасности в домах, в которых проживают неблагополучные семьи, а также чердачных и подвальных помещений жилого сектора, принятие мер по уборке в них горючих материалов и закрытию на замки входных дверей и люков.
	постоянно
	Глава сельсовета, балансодержатели жилья, участковые инспекторы полиции, общественные инспекторы пожарной профилактики при администрациях сельсоветов.

	8
	Обеспечение свободного проезда к зданиям и сооружениям. Своевременная очистка территории от снега, подготовка подъездных путей к водозаборам.
	Весь период
	Глава сельсовета